
KYRKORÅD 
 Sammanträdesprotokoll 2023-04-26

   

   BEVIS   
  Justeringen har tillkännagivits genom anslag 
   

Organ   Trelleborgs församling- kyrkoråd 
   

Sammanträdesdatum 2023-04-26    
     

Datum för anslag uppsättande  Datum för anslag nedtagande  
     

Förvaringsplats för protokollet Församlingshemmet    
     

Underskrift                                                                 _                         

 Filip Jönsson    
 
  

Plats och tid Nicolaisalen 18:30-20:45 
    
Beslutande: 

 
 
 
 

 

Ulf Bingsgård, ordf 
Anitha Ljung, vice ordf 
Angelica Kilander, KH 
Susanne Centervall 
Linda Rahm 
Åke Svensson 
 

Margreth Mårtensson 
Anne-Marie Hansson 
Anders Söderberg 
Lizian Kyréus 
Anitha Lata- tjg ers 

Ersättare: 
 
 
 
 
Frånvarande: 
 

Estrid Nimåker 
Leif Malmstein 
 
 
Bo Andersson 

Mats Vikard 
 
 
 
Lina Hansson 

 

Övriga deltagande: Emma Lindstrii, sekreterare 
Linnea Widing, kyrkogårdschef 
 
 

 

    

Utses att justera: Anne-Marie Hansson och Margreth Mårtensson 
      

Justeringens plats och tid: 2 maj i församlingshemmet 
     

    

Underskrifter: Sekreterare:                                                                  _                      

  Emma Lindstrii    
     

 Ordförande:                                                                 _                        

  Ulf Bingsgård   
      

 Justerande:                                                                  _                                                                                    _                       

  Anne-Marie Hansson  Margreth Mårtensson  
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 Sammanträdets öppnande 

Ordförande Ulf Bingsgård öppnade mötet och hälsade mötesdeltagarna välkomna. Kyrkoherde 

Angelica Kilander inledde med en andakt.  

 Upprop 

Sekreterare Emma Lindstrii förrättade upprop som godkändes.   

 Val av justerare, tillika rösträknare samt dag för justering av 
protokoll 

Kyrkorådet beslutade: 

• att utse Anne-Marie Hansson och Margreth Mårtensson till justerare, tillika rösträknare 

• att justering av protokollet skall ske 2 maj i församlingshemmet. 

 Godkännande av dagordning 

 

Kyrkorådet beslutade: 

• att godkänna dagordningen.  

 Föregående mötes protokoll 

Kyrkorådet beslutade: 

• att lägga föregående mötes protokoll till handlingarna  
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 Årsredovisning Trelleborgs församling 

Dnr F 2023-0059 

Kanslichefen presenterade på ett gemensamt förmöte församlingens Årsredovisning 2022. 

Kyrkorådets ledamöter undertecknade årsredovisningen.  

Kyrkorådet beslutade: 

• Att godkänna årsredovisningen samt 

• Att överlämna årsredovisningen för Trelleborgs församling 2022 till kyrkofullmäktige för 
fastställande 

 

  



KYRKORÅD 4 (14) 
 Sammanträdesprotokoll 2023-04-26

  
 

Justerandes sign 
 
 
 

   Utdragsbestyrkande 

 

 Verksamhetsuppföljning Trelleborgs församling 

Dnr F 2023-0059 

Kanslichefen hade vid gemensamt förmöte även presenterat Verksamhetsuppföljning 2022.  

Kyrkorådet beslutade: 

• Att godkänna verksamhetsuppföljningen och verksamhetsberättelserna samt  

• Att lägga dessa till handlingarna.  
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 Arvodesreglemente förtroendevalda 

Dnr F 2023-0014 

Vid kyrkofullmäktigesammanträdet 8 december 2021 beslutades om ett nytt reglemente för 
arvoden och ersättningar till förtroendevalda med flera i Trelleborgs församling. I detta 
reglemente står inte specificerat vad ett grundarvode ska utgöra. 

Reviderat arvodesreglemente är framtaget där grundararvode ersätts med 0,5% av 
inkomstbasbelopp och timarvodet därefter uppgår till 0,27 % av inkomstbasbeloppet, i enlighet 
med föregående mandatperiods reglemente.  

Den ökade kostnaden för grundarvode per 2022, beräknat till 95 277 kr är uppbokat på 2022 
års resultat.  

Kyrkorådet beslutade  

• Att godkänna förslag till arvodesreglemente retroaktivt per 1 januari 2022 och 
överlämna det till kyrkofullmäktige för fastställande.  

• Att föreslå för kyrkofullmäktige att de ska ge kyrkorådet i uppdrag att minska 
kostnaderna i annan verksamhet för att kompensera för ökningen.  
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 Orgel 

Dnr F 2023-0020 

Historik: 
I april 2019 informerades kyrkorådet om att församlingens musiker var bekymrade över den 
digitala orgelns framtida driftssäkerhet. Anders Johnsson, sakkunnig i Lunds stifts 
orgelinventering, hade gjort en grundlig inventering av orglarna och menade att det skulle gå 
att renovera den gamla läktarorgeln alternativt att köpa begagnad orgel från annan kyrka.  

I maj 2019 presenterades tre alternativ av församlingens organist Stefan Lind; att behålla den 
nuvarande digitalorgeln, att återställa nuvarande läktarorgel eller att byta ut orgeln till en 
Aeolian-Skinnerorgel från USA som fanns till salu. Kyrkorådet beslutade att lämna frågan om 
eventuellt utbyte av orgel för utredning till budgetberedningen.  

I budget 2020 skrivs att KR utreder att inom de närmaste åren investera i ny orgel till en 
kostnad av runt 7 000 tkr.  

Kyrkorådet gjorde i oktober 2019 en avsiktsförklaring att under de närmaste åren renovera de 
orgeldelar som finns bevarade på kyrkans vindar, att anskaffa ny läktarorgel som stilistiskt 
ansluter till de delarna samt att ansöka om kyrkoantikvarisk ersättning (KAE) och 
kyrkounderhållsbidrag (KUB) för restaurering av fjärrverket och återställande av orgelfasaden. 

I mars 2021 tillsattes en referensgrupp av förtroendevalda som skulle vara med under 
processen och vara en länk till kyrkorådet. Gruppen skulle bereda ärendet om ny orgel till 
kyrkorådet tillsammans med tjänstemän i församlingen och orgelkonsult.   

I oktober 2021 beslutade KR att ansöka om KAE för återuppsättande, rekonstruktion och 
nybyggnation av 1882 års orgelfasad och ansöka om byggnadstillstånd hos Länsstyrelsen.  

I april 2022 presenterades att offerter inkommit för fasadbyggnationsprojektet på 1 464 tkr och 
att församlingen beviljats KUB på halva summan. Offertförslag till pipverket skulle tas fram.  

I september 2022 presenterades anbud avseende ny orgel, från Åkerman & Lund/ Orglarstvo 
Močnik samt Harrison & Harrison Ltd, anbuden låg på mellan 7 725 tkr och 18 214 tkr.  
Komplettering av det ena anbudet begärdes in därefter. Efter detta har ärendet beretts i 
orgelgruppen samtidigt som jämförelser ur ekonomisk synvinkel, hållbarhetsaspekter samt ur 
fastighetsperspektiv har inhämtats från tjänstemän. Utlåtande avseende befintlig digitalorgels 
teknisk livslängd har inhämtats från expert på Allenorgel, något som dock behöver utredas 
vidare.  

Orgelgruppen har i februari 2023 jämfört inkomna anbud och ”rekommenderar anbud från 
Harrison & Harrison Ltd på 16 501 tkr som [de] tror borgar för ett gott slutresultat för 
församlingens del i det långa loppet med väl investerade medel. Detta med full respekt för om 
man skulle besluta sig för att anta Močnik och Åkerman & Lunds goda anbud utifrån den 
ekonomiska situationen som vi befinner oss i för närvarande.” Med detta är orgelgruppen klara 
med sin beredning av ärendet om ny orgel och tackas för sitt arbete.  
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--- 

Nu befinner vi oss i april 2023 och världen ser annorlunda ut än när projektet med ny orgel 
påbörjades 2019. Idag ser vi en mängd olika osäkerhetsfaktorer med instabilt världsläge, 
energikris, mycket hög inflation och fortsatt negativ trend avseende antalet kyrkotillhöriga. 
Sammantaget är det inte ansvarsfullt att just nu fatta ett beslut som kommer att påverka 
församlingens ekonomi under 50 år framöver.  

S-gruppen lämnade in skrivelse (Dnr F2023-0020:09) och yrkade att ett belopp ska avsättas i 
budgeten varje år som en instrumentfond för ny framtida orgel samt återställande av 
orgelfasaden.   

Kyrkorådet beslutade  

• Att projektet avseende inköp av ny orgel samt uppsättning av orgelfasad pausas och tas 
upp för omprövning 2025.  

• Att orgelgruppen avslutas.  

• Att försteorganist Martin Arpåker får i uppdrag att utreda orgelns tekniska livslängd 
samt vilka kostnader som ska budgeteras för de kommande åren.  

• Att kanslichefen får i uppdrag att utreda förutsättningarna för en orgelfond.  
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 Årsredovisning Social samfond 

Dnr F 2023:0060 

Kanslichefen presenterade årsredovisning för stiftelsen Social samfond. Kyrkorådets 

ledamöter undertecknade därefter årsredovisningen.  

 

Kyrkorådet beslutade 

• Att godkänna årsredovisning och lägga den till handlingarna.  

• Att ingen utdelning ska ske 2023.  
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 Ledamot ACT-gruppen 

Dnr F 2023-0062 

Socialdemokraterna nominerar Rolf Almroth som ny ledamot i ACT gruppen, som därefter 

består av  

Eva Ekström, sammankallande, KV 

Rolf Almroth, S 

Lina Hansson, C 

 

Kyrkorådet beslutade 

• Att ACT-gruppen består av Eva Ekström, Rolf Almroth och Lina Hansson.  
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 Kostnad begravning icke tillhörig 

Dnr F 2023-0063 

Som regel begravs inte personer som inte var medlemmar i Svenska kyrkan då de avled. Det 
kan dock finnas synnerliga skäl att tillåta detta, vilket ordinarie kyrkoherde avgör. Sedan många 
år finns en vedertagen praxis, från en rekommendation från dåvarande Församlingsförbundet, 
att en avgift om 3*clearingbeloppet för begravning ska tas ut vid dessa tillfällen. Per 2023 
motsvarar det 15 240 kr (=3*5 040 kr).  

 
Kyrkorådet beslutade 

• Att rekommendera att en avgift om 3 * clearingbeloppet för begravning ska tas ut från 
dödsboet då begravning sker av person som inte var tillhörig i Svenska kyrkan då de 
avled 

• Att överlämna frågan till kyrkofullmäktige för fastställande 
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 Ersättare budgetberedning 

Dnr F 2023-0064 

I budgetberedningen ingår sedan beslut i KR 2021-12-15 kyrkofullmäktiges beredning samt 
ordförande och vice ordförande i kyrkorådet, vilket innebär två personer från Kyrkans vänner 
och Socialdemokraterna men bara en från C.  

Kyrkorådet beslutade 

• Att Bo Andersson väljs till ersättare för Patrik Holmberg i budgetberedningen 2023-2025 
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 Medlemskap FBHO 

Dnr F 2023-0065 

Nätverket Framtiden bor hos oss (FBHO) samlar församlingar i Svenska kyrkan i mångreligiösa 
och mångkulturella stadsdelar och städer och finns i hela Sverige. Nätverket har som mål att 
pröva metoder, ljussätta förhållanden i församlingarna, utöva påtryckningar på politiker, sprida 
kunskaper och dela erfarenheter internt, inomkyrkligt och externt. 

Inom nätverket arrangeras konferenser och utbildningar. Nätverket driver också opinionsfrågor, 
utvecklar metoder och delar erfarenheter i föreläsningar, seminarier på mässor och 
utbildningsdagar.  

Medlemskapet kostar 30 000 kr per år.  

Kyrkorådet beslutade 

• Att Trelleborgs församling blir medlemmar i nätverket FBHO. 
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Informationsärenden 

 Idrottsstaden 

Församlingen har skickat skrivelse till kommunen där det påtalas vikten av att inte bortse från 

mark till begravningsverksamheten i sin planering av idrottsstaden.  Mark behövs både till det 

löpande och för eventuell krissituation, vilket kan vara ytkrävande.  

Församlingen har möjlighet att yttra sig i samrådsfasen, viket vi kommer att göra.  

 Löneöversyn 

Alla lönesamtal kommer att vara klara innevarande vecka. Svenska kyrkans löneavtal är ännu 

inte färdigförhandlat. Det står dock klart att utfallet kommer att bli högre än den budgeterade 

löneökningen på 3,5 %. 

 Ungdomsrådet 

Kyrkoherden och kyrkorådets ordförande har besökt det senaste ungdomsrådsmötet (UR). 

Ledamöterna i UR vill gärna besöka kyrkorådet för att lära sig mer om hur det fungerar, 

ordföranden återkommer med vilket möte som kan passa till hösten.   

 Renovering 

Renoveringen fortskrider enligt plan men framförallt saneringen av asbest har varit mer 

kostsamt än budgeterat. Kyrkogårds- och fastighetschef informerar om de kostnader är ÄTA-

arbeten som tillkommer. Saneringen på stora salens vind blev 200 000 kr dyrare än budgeterat. 

Det kommer troligen även att uppkomma mer kostnader när saneringen börjar i källaren.   

 Miljödiplomering 

All personal och nästan alla förtroendevalda är utbildade inom miljödiplomeringen. Förra 

veckan hölls en kontraktsträff för kyrkogårdspersonal på Norra kyrkogården med fokus 

biologisk mångfald. Som en följd av detta har personalen föreslagit att fler ängar ska anläggas 

där det kan vara lämpligt. I första hand kommer äng att anläggas istället för gräsplanen framför 

församlingshemmet men även på andra ställen på Norra kyrkogården.   

 Personal ungdoms- och konfirmandverksamhet  

Ungdomsarbetet WWJD står inför en akut situation avseende personalresurser. Ansvarig 

pedagog är ensam motor i arbetet, med fler personal delaktiga. Under läsåret har ett 500-tal 

ungdomar medverkat, med knappa 100 deltagare per vecka. Under våren och eventuellt i 

början av hösten träffas gruppen på grund av renoveringen i ett mindre sammanhang i kyrkan 
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men från oktober när de åter kan samlas i källaren behövs mer resurser i form av ordinarie 

personal som kan hjälpa att driva arbetet.  

Även konfirmandarbetet påverkas av för lite personal som arbetar med grupperna. Frågan 

kommer att lyftas i mål- och visionsarbetet samt budgetarbetet.  

 Personalfrågor 

Kyrkoherden informerade om personalfrågor.  

Organist Ilnara Lundström tillträder sin tjänst 5 juni.  

Kantorstjänsten fick fem sökande, intervjuer sker vecka 19.  

Diakontjänsten är utlyst, med sista ansökningsdag 17 maj.  

 Inkomna skrivelser, rapporter och delegationer 

I begravningsverksamheten finns behov av att köpa in en ny lövsug. Medel finns i budget men 

är inte specificerat. (KGU 2023:1) 

Församlingen har fått anstånd med församlingsinstruktionen till 31 december 2023. (KR 

2023:11)  

Övriga inkomna skrivelser och delegationer anmäldes (KR 2023:12-16)   

 Kyrkoherden informerar 

Kyrkorådet och samtlig persona träffas på Hamngatan 9 kl 9-16 för att under ledning av Ing-

Marie Rundwall påbörja mål- och visionsarbetet.  

 Övriga frågor 

Margreth Mårtensson uppmärksammade att handtaget till porten i kyrkan är trasigt.  

Leif Malmstein ställde fråga om Anna Hults namn är ingraverat på tavlan i sakristian. 

Kyrkogårds- och fastighetschef Linnea Widing svarade att beställningen är lagd och bekräftad 

men ännu inte utförd. 

 Avslutning 

Innan ordförande avslutade mötet uppvaktades Susanne Centervall med anledning av hennes 

kommande högtidsdag.  

Ordföranden tackade de närvarande och avslutade mötet.  

 

  


